
 diário oficial Nº 34.613  101 Quinta-feira, 17 DE JUNHO DE 2021

MUNicÍPios
.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE AUGUSTO CORRÊA

.

PreFeitUra MUNiciPaL de aUGUsto corrÊa
aVisos de LicitaÇÃo. PreGÃo eLetrÔNico srP Nº 9/2021-0015 
- Tipo menor preço por item. objeto: registro de preços para contratação de 
empresa para eventual aquisição de peças e acessórios para veículos, para 
atender as demandas da Secretaria Municipal de Saúde de augusto corrêa/
Pa, com abertura no dia 30/06/2021 a partir das 09h00, no site: https://
licitanet.com.br/. Edital e anexos disponíveis nos sites: http://augustocorrea.
pa.gov.br/; http://tcm.pa.gov.br e https://licitanet.com.br/.
PreGÃo eLetrÔNico srP Nº 9/2021-0016 - Tipo menor preço por item. 
objeto: registro de preços para eventual contratação de empresa para aquisição 
de materiais odontológicos, para atender a Secretaria Municipal de Saúde de 
augusto corrêa/Pa, com abertura no dia 05/07/2021 a partir das 09h00, no 
site: https://licitanet.com.br/. Edital e anexos disponíveis nos sites: http://
augustocorrea.pa.gov.br/; http://tcm.pa.gov.br e https://licitanet.com.br/.
PreGÃo eLetrÔNico srP Nº 9/2021-0017 - Tipo menor preço por 
item. objeto: aquisição de material permanente, referente a PorTaria n° 
3.393 de 11 de dezembro de 2020 para atender as demandas da Secretaria 
Municipal de Saúde do Município de augusto corrêa/Pa, com abertura no 
dia 07/07/2021 a partir das 09h00, no site: https://licitanet.com.br/. 
Edital e anexos disponíveis nos sites: http://augustocorrea.pa.gov.br/; 
http://tcm.pa.gov.br e https://licitanet.com.br/.
PreGÃo eLetrÔNico srP Nº 9/2021-0018 - Tipo menor preço por 
item. objeto: registro de preços para eventual contratação de empresa 
especializada no fornecimento de suprimento de informática para atender 
as demandas da Secretaria Municipal de Saúde de augusto corrêa/Pa, com 
abertura no dia 08/07/2021 a partir das 09h00, no site: https://licitanet.
com.br/. Edital e anexos disponíveis nos sites: http://augustocorrea.
pa.gov.br/; http://tcm.pa.gov.br e https://licitanet.com.br/.

Protocolo: 668367

PREFEITURA MUNICIPAL
DE AURORA DO PARÁ

.

PreFeitUra MUNiciPaL de aUrora do ParÁ
aVisos de LicitaÇÃo
PreGÃo eLetrÔNico Nº 09/2021
o município de aurora do Pará através do pregoeiro, torna público o 
processo licitatório na modalidade Pregão Eletrônico do tipo menor preço 
por item que versa sobre a aQUiSiÇÃo dE coMPUTadorES, MaTEriaiS 
PErifÉricoS E iMPrESSoraS oBJETiVaNdo a iNforMaTiZaÇÃo daS 
EQUiPES dE SaÚdE da faMÍlia E dE aTENÇÃo PriMária, Por MEio 
da iMPlEMENTaÇÃo dE ProNTUário ElETrÔNico aTENdENdo aS 
NEcESSidadE dE aPoiar a MElHoria da iNforMaTiZaÇÃo E da 
QUalificaÇÃo doS dadoS Na aTENÇÃo PriMária À SaÚdE do 
MUNicÍPio dE aUrora do Pará. a data do recebimento e abertura das 
propostas e documentos de habilitação será no dia 29/06/2021 às 09:00 
horas no sistema comprasnet. o edital estará disponível nos sites: https://
auroradopara.pa.gov.br/licitacao.php e www.comprasnet.gov.br e e-mail: 
licitacaoaurorapara@gmail.com também poderá ser obtido no prédio da 
prefeitura, sala da comissão Permanente de licitações (cPl) localizada na 
rua raimunda Mendes de Queiros nº306. Bairro vila Nova aurora do Pará/
Pa, cEP: 68658-000, nos dias úteis, no horário de 08:00hs às 14:00hs a 
partir da data da publicação.
rafaEl dE aGUiar MENdoNÇa
PrEGoEiro

Protocolo: 668368

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BARCARENA

.

PreFeitUra MUNiciPaL de BarcareNa
eXtratos de carta coNtratos. PreGÃo eLetrÔNico Nº 
9-010/2021. carta coNtrato Nº 20210312. contratante: Secretaria 
Municipal de Saúde. contratado: oda dias com. de combustível e derivados 
de Petróleo ltda, cNPJ Nº 17.215.056/0002-47. objeto: aquisição de Gasolina 
comum, Para atender as Secretarias da Prefeitura Municipal de Barcarena. 
fundamento legal: lei nº 8.666/93. Vigência: 252 dias consecutivos. Valor 
Total r$ 1.792.280,00. dotação orçamentária: 10 - 10.14; 10 122 0074 
2.085; 10 301 0059 1.099; 10 15; 10 305 0062 2.106; 10 301 0064 2.098; 
3.3.90.30.00; 3.3.90.30.01. assinatura: 23/04/2021.
PreGÃo eLetrÔNico Nº 9-010/2021. carta coNtrato nº 
20210313. contratante: Secretaria Municipal de Saúde. contratado: GcS 
Peliser comercio de combustível Eireli, cNPJ Nº 17.215.056/0002-47. objeto: 
aquisição de Óleo diesel S10, para atender as secretarias da Prefeitura 

Municipal de Barcarena. fundamento legal: lei nº 8.666/93. Vigência: 252 
dias consecutivos. Valor Total r$ 360.000,00. dotação orçamentária: 10 - 10 
15; 10 301 0064 2.098; 3.3.90.30.00; 3.3.90.30.01. assinatura: 23/04/2021.
PreGÃo eLetrÔNico Nº 9-012/2021. carta coNtrato nº 
20210361. contratante: Secretaria Municipal de Saúde. contratado: 
Paramed distribuidora de Medicamentos ltda, cNPJ Nº 16.647.278/0001-
95. objeto: aquisição de Kits de Testes rápidos Para diagnósticos de 
Sars - cov - 2 (covid-19), e Gravidez, para atender as necessidades da 
Secretaria de Saúde do Município de Barcarena. fundamento legal: lei 
nº 8.666/93. Vigência: 235 dias consecutivos. Valor Total r$ 482.940,00. 
dotação orçamentária: 10 - 10 15; 10 122 0058 2.092; 3.3.90.30.00; 
3.3.90.30.35. assinatura: 10/05/2021.
PreGÃo eLetrÔNico Nº 9-037/2020. carta coNtrato nº 
20210340. contratante: Secretaria Municipal de Saúde. contratado: Maria 
consuelo Soares da Mata - Me, cNPJ Nº 28.697.784/0001-78. objeto: 
aquisição de materiais técnicos, Equipamentos e Veículos Para atender as 
necessidades da Vigilância Epidemiológica da Secretaria Municipal de Saúde 
de Barcarena. fundamento legal: lei nº 8.666/93. Vigência: 235 dias 
consecutivos. Valor Total r$ 3.101,00. dotação orçamentária: 10 - 10 15; 
10 305 0062 2.106; 3.3.90.30.00; 3.3.90.30.28. assinatura: 03/05/2021.
PreGÃo eLetrÔNico Nº 9-037/2020. carta coNtrato nº 
20210341. contratante: Secretaria Municipal de Saúde. contratado: formis 
instrumentos de Medição ltda, cNPJ Nº 30.197.931/0001-92. objeto: 
aquisição de Materiais Técnicos, Equipamentos e Veículos Para atender as 
necessidades da Vigilância Epidemiológica da Secretaria Municipal de Saúde 
de Barcarena. fundamento legal: lei nº 8.666/93. Vigência: 235 dias 
consecutivos. Valor Total r$ 213,84. dotação orçamentária: 10 - 10 15; 10 
305 0062 2.106; 3.3.90.30.00; 3.3.90.30.35. assinatura: 03/05/2021.
PreGÃo eLetrÔNico Nº 9-037/2020. carta coNtrato nº 
20210342. contratante: Secretaria Municipal de Saúde. contratado: 
Bidden comercial ltda, cNPJ Nº 36.181.473/0001-80. objeto: aquisição 
de Materiais Técnicos, Equipamentos e Veículos para atender as 
necessidades da Vigilância Epidemiológica da Secretaria Municipal de 
Saúde de Barcarena. fundamento legal: lei nº 8.666/93. Vigência: 235 
dias consecutivos. Valor Total r$ 20.884,01. dotação orçamentária: 10 
- 10 15; 10 305 0062 2.106; 3.3.90.30.00; 3.3.90.30.12; 4.4.90.52.00; 
4.4.90.52.40. assinatura: 03/05/2021.
PreGÃo eLetrÔNico Nº 9-037/2020. carta coNtrato nº 
20210343. contratante: Secretaria Municipal de Saúde. contratado: Marte 
Equipamentos Para laboratório Eireli, cNPJ Nº 68.886.605/0001-65. objeto: 
aquisição de Materiais Técnicos, Equipamentos e Veículos para atender as 
necessidades da Vigilância Epidemiológica da Secretaria Municipal de Saúde 
de Barcarena. fundamento legal: lei nº 8.666/93. Vigência: 235 dias 
consecutivos. Valor Total r$ 2.394,66. dotação orçamentária: 10 - 10 15; 
10 305 0062 2.106; 4.4.90.52.00; 4.4.90.52.60. assinatura: 03/05/2021.
PreGÃo eLetrÔNico Nº 9-013/2021. carta coNtrato nº 
20210468. contratante: Secretaria Municipal de Saúde. contratado: BMa 
- Brasil Marcas atacadista Eireli, cNPJ Nº 30.284.338/0001-83. objeto: 
aquisição de fluxômetro e Manômetro para atender as necessidades 
da Secretaria de Saúde do Município de Barcarena. fundamento legal: 
lei nº 8.666/93. Vigência: 217 dias consecutivos. Valor Total r$ 
134.367,60. dotação orçamentária: 10 - 10.15; 10.302.0061.2.100; 
10.302.0061.2.101; 10.302.0061.2.102; 4.4.90.52.00; 4.4.90.52.04. 
assinatura: 28/05/2021.

Protocolo: 668369
PreFeitUra MUNiciPaL de BarcareNa
retiFicaÇÃo. Na publicação da dispensa de Licitação nº 
7-152/2018. contrato nº 20180684. objeto: locação de imóvel na 
avenida cronge da Silveira S/N, Barcarena/Pa - Para funcionamento da 
Secretaria Municipal de Educação. a Prefeitura Municipal de Barcarena/Pa, 
no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o poder dever de corrigir 
erros materiais, torna pública a retificação do extrato de aditivo contratual 
publicado no dia 10 de junho de 2021, nos seguintes termos: oNdE SE lÊ: 
2º Termo aditivo ao contrato nº 20190683. objeto: locação de imóvel na 
Travessa Vereador alexandre Silva nº 06 Barcarena/Pa. lEia-SE: 2º Termo 
aditivo ao contrato nº 20190684. objeto: locação de imóvel na avenida 
cronge da Silveira, S/N Barcarena. circulado no d.o.U seção 3 pág. 263, 
dor/Pa pág. 207 e diário do Pará pág. B10 em 10/06/2021.
PreFeitUra MUNiciPaL de BarcareNa
aViso de coNVocaÇÃo. coNcorrÊNcia Nº 3-001/2021. objeto: 
Execução de obras: construção da nova EMEif checralla Salim Khayat, 
com vinte salas de aula, no Bairro Novo, na cidade de Barcarena, Pa. a 
cPl da Prefeitura Municipal de Barcarena, em conformidade com a lei geral 
de licitações e disposições do edital, após cumprimento à norma inscrita 
na letra do art. 109, i, alínea “a”, c/c § 1°, da lei n°. 8.666/93, e para 
cumprir o que dispõe o art. 43, ii e iii da mesma lei, bem como item 15, 
subitens 15.8 e 15.9, do edital, torna público aos interessados e convoca 
as 04 (quatro) empresas habilitadas para a sessão pública de abertura dos 
envelopes n°. 02, que contém as propostas de preços dessas empresas, e 
devolução dos envelopes lacrados e inviolados contendo as propostas das 
04 (quatro) empresas inabilitadas. a sessão acontecerá na sala de reuniões 
da PMB, mesmo local de realização da sessão de abertura, e iniciará, 
pontualmente, às 09h00min do dia 23/06/2021. as empresas inabilitadas 
foram alijadas do certame e não poderão participar das fases subsequentes 
do processo, conforme art. 41, § 4°, da lei n°. 8.666/93. a presença 
dos representantes legais das empresas habilitadas é de fundamental 
importância para continuidade do processo, porém, o não comparecimento 
deles ou de algum outro licitante e/ou interessado, no dia, hora e local 
designados, não impedirá que a sessão aconteça, não cabendo reclamação 
de qualquer natureza. Thais Silva Quaresma - Presidente da cPl

Protocolo: 668371


